
***Mediegruppen
Design:Kommunikation
A/S***

Horsensvej 72 A, 2., 7100 Vejle

Årsrapport for 2018

CVR-nr. 31 50 03 38

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 14/6 2019

Leif Dambo Jensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet Mediegruppen Design:Kommunikation A/S
Horsensvej 72 A, 2.
7100 Vejle

CVR-nr.: 31 50 03 38
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 23. juni 2008
Regnskabsår: 11. regnskabsår
Hjemstedskommune: Vejle

Bestyrelse Leif Dambo Jensen, formand
Peter Larsen
Jacob Ejs

Direktion Jacob Ejs

Revision PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Advokat Codex Advokater
Damhaven 5 B
7100 Vejle

Pengeinstitut Alm. Brand Bank
Sønderbrogade 35
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er medie- og kommunikationsvirksomhed og dermed beslægtede virksomhed. Virksomheden løser kundens behov for kommunikation på baggrund af en grundlæggende forståelse af kundens idegrundlag og værdier før designoplæg og eksekvering.

Udvikling i året

Resultatet i året udviser et underskud på kr. 2.389.189 efter skat, hvilket er stærkt utilfredsstillende.

Aktiviteterne i året er stærkt negativt påvirket af, at en af virksomhedens store kunder har valgt selv at overtage de af os udførte opgaver. Det har betydet, at virksomheden har brugt 2018 til at omlægge forretningsgange, etablere nye fokusområder, og effektuere en række omlægnings fra medarbejdere til markedstilgang.

En række tidligere forretningsområder har vist sig ikke at være bæredygtig, og i den forbindelse har vi desværre måttet udgiftsføre væsentlige investeringer tillige med udgifter til fratrådte medarbejdere.

Organisationen er restruktureret, og vi kan konstatere, at resultaterne i de første måneder af 2019 følger budgettet, som i 2019 udviser et væsentlig bedre resultat.

Kapitalberedskabet

Selskabet har tabt over 50% af aktiekapitalen. Ledelsen er bekendt med reglerne i selskabslovens § 119 og forventer, at kapitalkravsbestemmelserne vil blive opfyldt ved positiv indtjening det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Bruttofortjeneste		6.210.694	10.218.131
Personaleomkostninger	1	-8.286.350	-8.601.408
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-409.723</u>	<u>-447.177</u>
Resultat før finansielle poster		-2.485.379	1.169.546
Finansielle indtægter	2	55.808	46.901
Finansielle omkostninger		<u>-235.993</u>	<u>-269.858</u>
Resultat før skat		-2.665.564	946.589
Skat af årets resultat	3	<u>276.375</u>	<u>-230.466</u>
Årets resultat		<u>-2.389.189</u>	<u>716.123</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>-2.389.189</u>	<u>716.123</u>
		<u>-2.389.189</u>	<u>716.123</u>

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	178.028
Goodwill		135.600	226.000
Immaterielle anlægsaktiver	4	135.600	404.028
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		66.499	120.578
Indretning af lejede lokaler		92.048	164.185
Materielle anlægsaktiver	5	158.547	284.763
Anlægsaktiver		294.147	688.791
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.302.820	2.271.357
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	2.374.767	3.222.807
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.442.791	1.695.944
Andre tilgodehavender		99.794	118.377
Udskudt skatteaktiv		298.139	21.764
Periodeafgrænsningsposter		52.625	92.285
Tilgodehavender		5.570.936	7.422.534
Likvide beholdninger		0	3.075
Omsætningsaktiver		5.570.936	7.425.609
Aktiver		5.865.083	8.114.400

Balance 31. december

Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		1.250.000	1.250.000
Overført resultat		-1.226.073	1.163.116
Egenkapital	7	23.927	2.413.116
Anden gæld		2.000.000	0
Langfristede gældsforpligtelser		2.000.000	0
Kreditinstitutter		329.581	1.760.233
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.111.249	798.745
Gæld til tilknyttede virksomheder		99.444	0
Selskabsskat		0	193.446
Anden gæld		1.958.499	2.948.860
Periodeafgrænsningsposter		342.383	0
Kortfristede gældsforpligtelser		3.841.156	5.701.284
Gældsforpligtelser		5.841.156	5.701.284
Passiver		5.865.083	8.114.400
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Noter til årsregnskabet

	2018	2017
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.566.234	7.854.082
Pensioner	604.076	645.022
Andre omkostninger til social sikring	116.040	102.304
	8.286.350	8.601.408
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	18	19
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	55.808	46.901
	55.808	46.901
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	193.446
Årets udskudte skat	-276.375	37.020
	-276.375	230.466

Noter til årsregnskabet

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter DKK	Goodwill DKK
Kostpris 1. januar	641.364	1.452.000
Kostpris 31. december	641.364	1.452.000
Ned- og afskrivninger 1. januar	463.336	1.226.000
Årets afskrivninger	178.028	90.400
Ned- og afskrivninger 31. december	641.364	1.316.400
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	135.600
Afskrives over	3-5 år	5 år

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye versioner af virksomhedens softwareproduktlinje. Det forventes at produkterne skal sælges på det nuværende marked til virksomhedens eksisterende kunder.

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af lejede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	583.142	317.149
Tilgang i årets løb	15.079	0
Kostpris 31. december	598.221	317.149
Ned- og afskrivninger 1. januar	462.564	152.964
Årets afskrivninger	69.158	72.137
Ned- og afskrivninger 31. december	531.722	225.101
Regnskabsmæssig værdi 31. december	66.499	92.048
Afskrives over	3-5 år	3-5 år

Noter til årsregnskabet

	2018	2017
	DKK	DKK
6 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder	2.755.857	3.355.576
Modtagne accontobetalinge	-381.090	-132.769
	2.374.767	3.222.807

7 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.250.000	1.163.116	2.413.116
Årets resultat	0	-2.389.189	-2.389.189
Egenkapital 31. december	1.250.000	-1.226.073	23.927

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for långivere:

Virksomhedspant på i alt TDKK 3.000, der giver pant i debitorer, inventar og driftsmateriel, goodwill samt navnerettigheder til en samlet regnskabsmæssig værdi af

	2018	2017
	DKK	DKK
	3.971.734	6.988.694

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse

	135.168	122.406
--	---------	---------

Selskabet har indgået huslejeoplygtelse med en uopsigelighedsperiode på 24 måneder

	1.260.000	1.791.200
--	-----------	-----------

Noter til årsregnskabet

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har via sin bankforbindelse stillet garanti på DKK 439.530 vedrørende husleje.

Overfor selskabets pengeinstitut er der afgivet selvskyldner kaution for søsterselskabet Forlaget Mediegruppen ApS.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Mediegruppen Design:Kommunikation A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med de danske tilknyttede virksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden er vurderet til 5 år.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i takt med, at omkostninger afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de aktiverede udviklingsomkostninger i balancen afholdt efter 1. januar 2016 indregnes i posten "reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven formindskes i værdi som følge af afskrivningerne.

Kostprisen for udviklingsprojekter omfatter omkostninger, herunder gager, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør dog maksimalt 5 år.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acantobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og annoncer.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.